
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação Sexta-feira, 05 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA N° 155/2021 AEP,  URUOCA-CE 04 MARÇO DE 

2021. 
 
Dispõe sobre pedido de prorrogação de licença da servidora 
Grazielly Fonseca Silva 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 
interesses particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 
vinculados; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a prorrogação de Licença sem remuneração por um 
período de 01 (um) ano a servidora GRAZIELLY FONSECA 
SILVA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, nomeada por 
meio da Portaria nº 108/2005 de 12 de Setembro de 2005. 
 
 Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 04 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº 154/2021 - AEP, DE 04 DE MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação 
e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, 
de 17 de fevereiro de 2017 e Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de 
Março de 1998. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei 
Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Exonerar a pedido o (a) senhor (a) PRISCYLA MARIA 
ALBUQUERQUE FERREIRA do cargo de CHEFE NA CHEFIA 
DA IMPRENSA OFICIAL, com simbologia DAS-III, vinculado 
diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DE OUVIDORIA, 
COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E DAS RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS, órgão da estrutura administrativa pertencente 
ao Poder Executivo, conforme o dispositivo legal previsto no art.36, 
II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998. 
 
 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 04 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 
 
 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 CÍCERO 
ANDERSON 

LIMA SANTOS 

100 90 190 3º 
CLASSIFCADO 

04 FRANCISCO 
CLEONIO 
ARAÚJO 

100 90 190 4º 
CLASSIFICADO 

05 JOÃO 
RODRIGUES 

NETO 

100 90 190 5º 
CLASSIFICADO 

06 ALLAN DE 
BRITO ALVES 

100 90 190 6º 
CLASSIFICADO 

07 FRANCISCO 
CARLOS 

MENDES DA 
SILVA JÚNIOR 

100 90 190 7º 
CLASSIFICADO 

08 ARISTIDES 
PESSOA 

RODRIGUES 

100 90 190 8º 
CLASSIFICADO 

09 JOSE LEANDRO 
AGUIAR DE 

PAULA 

100 90 190 9º 
CLASSIFICADO 

10 FRANCISCO 
GRACIANO DE 

AGUIAR 

100 90 190 10º 
CLASSIFICADO 

11 FERNANDO 
ALBUQUERQUE 

PESSOA 

100 90 190 1º 
CLASSIFICÁVEL 

12 FRANCISCO 
ELVIO SILVA 

FONSECA 

95 90 195 2º 
CLASSIFICÁVEL 

13 MARCELO 
BATISTA 

FONTENELE 

95 90 185 3º 
CLASSIFICÁVEL 

14 ADUNIAS 
MUNIZ DA 

SILVA 

90 80 170 4º 
CLASSIFICÁVEL 

15 RAIMUNDO 
PAULO DA 

SILVA NETO 

90 80 170 5º 
CLASSIFICÁVEL 

16 FRANCISCO 
ANDERSON DA 
COSTA SOARES 

90 80 170 6º 
CLASSIFICÁVEL 

17 DANIEL 
RODRIGUES 
CAETANO 

85 80 165 07º 
CLASSIFICÁVEL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
CONVOCAÇÃO PÚBLICA 005/2021. 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 003/2020-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Saúde. 
RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionada, a 
se fazer presente, na data do dia 08 de Março de 2021 (sexta-feira), 
das 08h00minh às 12h00min na Chefia de Recursos Humanos e 
Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de 
Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 

CLAUDIANE PEREIRA 

DO NASCIMENTO 

AGENTE COMUNITÁRIA 

DE SAÚDE/ PARACUÁ 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Setor Pessoal 
PORTARIA Nº 021/2021 

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA COM 
ANÁLISE DE RECURSO. 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2021 – AEP, que 
dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de 
recursos humanos de servidores para atender as necessidades 
temporárias e carências na prestação de serviços públicos das 
Secretarias da Saúde, Educação; do Desenvolvimento Social, 
Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Pública e de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 
Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. 
Vem publicar o resultado definitivo com a análise de recurso para o 
cargo de MOTORISTA categoria B e D.  

 

SEDE 

MOTORISTA B  

Nº NOME PROVA TESTE 
DE 

DIREÇÃO 

TOTAL CLASSIF
ICAÇÃO 

01 JOSÉ 
ADEIRTON 

DOS SANTOS 

100 90 190 1º 
CLASSIF
ICADO 

02 LUÍS DE 
ALCANTARA 

ARAÚJO 

100 90 190 2º 
CLASSIF
ICADO 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021   

3 

 

 

 

 

 

18 BENEDITO 
LINO 
FILHO 

80 80 160 08º 
CLASSIFICÁ

VEL 

19 RAFAEL 
ARAÚJO 
PEREIRA 

80 80 160 09º 
CLASSIFICÁ

VEL 

20 FELIPE 
ELTON 
TEIXEIRA 
CUNHA 

75 80 155 10º 
CLASSIFICÁ

VEL 

21 JOÃO 
VICTOR DE 
SOUZA 
MOREIRA 

95 AUSEN
TE 

95 DESCLASSIFI
CADO 

22 MOISES 
MATIAS 
DOS 
SANTOS 

85 AUSEN
TE 

85 DESCLASSIFI
CADO 

23 FRANCISC
O 
CLAUDIO 
GRIGÓRIO 
DA COSTA 

 

AUSEN
TE 

AUSEN
TE 

AUS
ENT

E 

DESCLASSIFI
CADO 

24 FRANCISC
O 
GILLIARD 
FONTENEL
E DA 
COSTA 

 

AUSEN
TE 

AUSEN
TE 

AUS
ENT

E 

DESCLASSIFI
CADO 

25 FRANCISC
O XIMENES 
BATISTA 

 

AUSEN
TE 

AUSEN
TE 

AUS
ENT

E 

DESCLASSIFI
CADO 

26 JOAQUIM 
TEIXEIRA 
MARQUES 

 

AUSEN
TE 

AUSEN
TE 

AUS
ENT

E 

DESCLASSIFI
CADO 

27 PAULO 
CLEVIAN 
GOMES 
CARNEIRO 

 

AUSEN
TE 

AUSEN
TE 

AUS
ENT

E 

DESCLASSIFI
CADO 

 

MOTORISTA D 

Nº  NOME PROVA TESTE TOTAL  CLASSIFI
CAÇÃO 

01 FRANCISCO 
APARECIDO 

ALMADA 

100 90 190 1º 
CLASSIFICA
DO 

02 FRANCISCO 
JOSÉ DE 
SOUSA 

SAMPAIO 

100 90 190 2º 
CLASSIFICA
DO 

03 ANTONIO 
FERREIRA 
DE MATOS 

100 90 190 3º 
CLASSIFICA
DO 

04 MAURILO 
ALVES 

PEREIRA 

95 90 185 1º 
CLASSIFICÁ
VEL 

05 FRANCISCO 
XAVIER DE 

MATOS 
NETO 

95 90 185 2º 
CLASSIFICÁ
VEL 

06 ANTONIO 
JORGE 

QUERINO 
RICARDO 

95 90 195 3º 
CLASSIFICÁ
VEL 

07 HENDERSO
N AGUIAR 

PASSOS 

90 90 180 4º 
CLASSIFICÁ
VEL 

08 FRANCISCO 
DAS 

CHAGAS 
SALES 

MOREIRA 

90 90 180 5º 
CLASSIFICÁ
VEL 

09 FRANCISCO 
ANTONIO 

DO 
NASCIMEN
TO SILVA 

80 90 170 6º 
CLASSIFICÁ
VEL 

10 FRANCISCO 
EUGENIO 

ELOI 

50 90 140 7º 
CLASSIFICÁ
VEL 

11 ANTONIO 
OLIVEIRA 
ARAÚJO 

 

AUSEN
TE 

AUSE
NTE 

AUSE
NTE 

DESCLASSIF
ICADO 

 
 

 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021   

4 

 
CAMPANÁRIO 

MOTORISTA D  

Nº NOME PROVA TESTE TOTAL CLASSIFI
CAÇÃO 

01 FRANCISCO 
CARLOS 
MENDES DA 
SILVA 

 

100 90 190 1º 
CLASSIFI

CADO 

02 REGINALDO 
ALVES 
FERREIRA 

95 90 185 2º 
CLASSIFI

CADO 

03 EDIELSO 
ALMADA DE 
LIMA 

85 90 175 3º 
CLASSIFI

CADO 

 
Uruoca/CE, 05 de Março de 2021. 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 
PORTARIA Nº 021/2021 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 
PORTARIA Nº003/2021 

 
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
GABARITO FINAL DO EDITAL Nº. 003/2021 – AEP – 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE 
AMPLIAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGA HORÁRIA DE 
TRABALHO DOS PROFESSORES DO GRUPO 
OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICIPIO DE URUOCA. 
 

1. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A C B D B D C D D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A C A C D D D D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 
2. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
B A A D B D C C C B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B D D A C A C C D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
A C C C D B B C B D 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A C B C B A D C D D 

 
3. CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D A A D B D A C D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D A C A B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 
4. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A A C D B B B B C C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A A D C A B A A D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
A C C C D B B C B D 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A C B C B A D C D D 

 
Uruoca – CE, 05 de março de 2021. 

 
Juliana Fonseca Cunha Camilo 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Maria do Socorro dos Santos Freires 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Renata Souza da Silva 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Ana Paula Teixeira de Carvalho Cunha 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Raimunda Saraiva Gomes 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0020802.2021 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA  

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021   

5 

 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
N° 0020802.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 0020802.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENSINO, 
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO DE SAUDE DIGISUS GESTOR- MODULO 
PLANEJAMENTO COM ENFASE NO ACOMPANHAMENTO, 
CONTROLE E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
SAUDE 2018-2021 E SUAS METAS ALCANÇADAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DE URUOCA-CE.  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037—
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 
CONTRATADA: ELVE RODRIGUES DA SILVA - CNPJ: 
11.423.060/0001-33. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO.  
ASSINA PELO CONTRATADO: ELVE RODRIGUES DA SILVA 
- CPF: 876.288.643-68. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: DE 05 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 
30 DE JULHO DE 2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.200,00(DEZESSETE MIL E 
DUZENTOS REAIS). 
 

URUOCA-CE, 05 DE MARÇO 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 0031501.2021. 
 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO 
PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, FAZ PUBLICAR O 
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO A SEGUIR: 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 
N°. 8.666/93. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL 
LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE URUOCA-CE. 
FAVORECIDO: HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 28.530.912/0001-94. 
VALOR GLOBAL: R$: 17.177,68 (DEZESSETE MIL E CENTO E 
SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). 
PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE, O 
SR. CLOVIS CUNHA LIMA FILHO. 
 

URUOCA-CE, 04 DE MARÇO DE 2021. 
 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE DA SILVEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 0031501.2021. 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
N° 0031501.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0031501.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL 
LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 
N°. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.041-
Manutenção do programa de Atenção Básica. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 
CONSUMO.  
CONTRATADO: HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 28.530.912/0001-94. 
ASSINA PELA CONTRATADA: JAILDA DE ARAUJO CHAVES 
CAMPELO. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 31 
DE AGOSTO DE 2021. 
VALOR GLOBAL: R$: 8.176,70 (OITO MIL CENTO E SETENTA 
E SEIS E SETENTA CENTAVOS). 
 

URUOCA-CE, 05 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0031501.2021. 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
N° 0031501.2021-02, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0031501.2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL 
LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE URUOCA-CE. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 
N°. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0075.2.044-
Manutenção do programa de Atenção Básica. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 
CONSUMO.  
CONTRATADO: HOSPMEDICA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 28.530.912/0001-94. 
ASSINA PELA CONTRATADA: JAILDA DE ARAUJO CHAVES 
CAMPELO. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO. 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 31 
DE AGOSTO DE 2021. 

 
 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 045 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Março de 2021   

6 

 
  

VALOR GLOBAL: R$: 9.000,98 (NOVE MIL REAIS E 
NOVENTO E OITO CENTAVOS). 
 

URUOCA-CE, 05 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 

 
 
 

Estado do Ceará 
 

Câmara Municipal de Uruoca-CE 
 

Aviso de Licitação 
 

A Câmara Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o Pregão Presencial N°. 2021.22.02. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, 
TRATAMENTO DE DADOS E GRAVAÇÃO EM MÍDIA DOS 
DOCUMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
Abertura da sessão dia 18 DE MARÇO DE 2021, às 09H00MIN, na 
Câmara Municipal de Uruoca, localizada na Rua João Rodrigues, 
135, Centro, Uruoca-CE, Cep: 62.460-000. Demais informações: 
Fone: (88) 3648-1099 - cmuuruoca@gmail.com. 
 

LAVINIA KYRVIA MARQUES PEREIRA 
Pregoeira da CPL 

 

 

 
 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

mailto:cmuuruoca@gmail.com

	–

		2021-03-05T12:18:14-0300




